РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

10.11.2023 года

гор. Покров

№ 83/55-23
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2015 г. № 66/5 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных(должностных) обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реализации (выкупа)»

Рассмотрев Протест прокуратуры Петушинского района на решение Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2015 г. № 66/5 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных(должностных) обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реализации (выкупа)», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке уведомления отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи, определения стоимости подарка и его реализации (выкупа)», утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2015 г. № 66/5, следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими  уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к Положению, представляется в аппарат Совета) или в отдел по организационной и кадровой работе, связям с общественностью Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг» (далее – орготдел).».

1.2. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Реализация (выкуп), безвозмездная передача, уничтожение подарка оформляется распоряжением главы Администрации.».

1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой Администрации города принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров»  www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков